РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от    07 сентября   2023 г. № 178
г. Россошь

О  проекте  решения  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  -  город
Россошь  «О  внесении  изменений  и
дополнений в  Устав городского поселения –
город Россошь»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  целях
приведения Устава городского поселения –  город Россошь в соответствие с действующим
законодательством

Совет народных депутатов
городского поселения – город Россошь

РЕШИЛ:

1.  Принять  проект  решения  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  –
город Россошь «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – город
Россошь» (приложение 1).

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных
депутатов городского поселения – город Россошь «О внесении изменений и дополнений  в
Устав городского поселения – город Россошь» «10» октября 2023 года в 14 часов 00 минут
по адресу: Воронежская обл., г. Россошь, пл. Ленина, д.4, в зале заседаний администрации.

3. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в
следующем составе:

1) Заграничнова А.Г. – глава городского поселения – город Россошь, председатель
рабочей группы;

2)  Журавлев  О.В. –  заместитель  председателя  Совета  народных  депутатов
городского поселения –  город Россошь,  председатель  постоянной комиссии по местному
самоуправлению,  связям  с  общественностью  и  СМИ,  заместитель  председателя  рабочей
группы;

3)  Чернова  Я.А.  –  инструктор  аппарата  Совета  народных  депутатов  городского
поселения – город Россошь, секретарь рабочей группы;

4)  Малышев  А.А.  –  начальник  юридического  отдела  администрации  городского
поселения – город Россошь;

5) Андреева Н.Н. – начальник общего отдела администрации городского поселения –
город Россошь.

4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта
решения Совета народных депутатов  городского поселения - город Россошь «О внесении
изменений и дополнений в Устав городского поселения – город Россошь»  (приложение 2).

5.  Установить,  что предложения по проекту решения Совета народных депутатов
городского  поселения  –  город  Россошь «О внесении  изменений  и  дополнений   в  Устав
городского  поселения  –  город  Россошь»  направлять  до  09  октября  2023  года  в  Совет
народных  депутатов  городского  поселения  –  город  Россошь  по  адресу:  г.  Россошь,  пл.
Ленина д. 4, к. 215, т. 2-49-12.

6. Настоящее решение опубликовать в печатном издании.
7.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на главу городского

поселения - город Россошь Заграничнову А.Г.

Глава городского
поселения - город Россошь                                                                              А.Г. Заграничнова

Приложение 1
к  решению Совета народных
депутатов городского поселения -
город Россошь
от   07 сентября  2023 г. № 178

Проект
решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

городского поселения - город Россошь»

1.  Часть  1  статьи  8  «Вопросы  местного  значения  городского  поселения  –  город
Россошь» дополнить пунктом 43 следующего содержания:

 «43) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и
организация  ликвидации  такого  вреда  применительно  к  территориям,  расположенным  в
границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».

2.  Статью 33 «Депутат Совета народных депутатов городского поселения – город
Россошь» дополнить частью 5.5 следующего содержания:

«5.5.Депутат Совета народных депутатов городского поселения –  город Россошь,
замещающий  муниципальную  должность,  освобождается  от  ответственности  за
несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  другими  федеральными  законами  в  целях
противодействия коррупции, в случае,  если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих
от  указанного  лица  обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном  частями  3 -  6  статьи  13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

3.  Статью  34  «Досрочное  прекращение  полномочий  депутата  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  –  город  Россошь»  дополнить  частью  2  следующего
содержания:

«2. Полномочия депутата Совета народных депутатов городского поселения – город
Россошь  прекращаются  досрочно  решением  Совета  народных  депутатов  городского
поселения – город Россошь в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех
заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев
подряд.».

4.  Часть 1  статьи 40 «Полномочия администрации городского поселения –  город
Россошь»  дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4)  утверждение  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  в
соответствии  с  установленным  порядком,  решение  в  соответствии  с  действующим
законодательством вопросов об установке и демонтаже самовольно установленных и (или)
незаконно  эксплуатируемых  некапитальных  строений  и  сооружений,  нестационарных
торговых объектов;».

5.  Статью  41  «Глава  администрации  городского  поселения  –  город  Россошь»
дополнить частью 7 следующего содержания:

«7.  Глава  администрации  освобождается  от  ответственности  за  несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и
другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия  коррупции,  в  случае,  если
несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких
обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  него  обстоятельств  в  порядке,

предусмотренном частями 3 -  6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №
273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

6. Пункт 3 статьи 42 «Полномочия главы администрации городского поселения –
город Россошь» исключить.

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
городского поселения - город Россошь
от 07 сентября  2023  г. № 178

Порядок
учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов городского

поселения - город Россошь «О внесении изменений и дополнений в Устав  городского
поселения - город Россошь»

1.  Граждане  РФ,  постоянно  или  преимущественно  проживающие  на  территории
городского  поселения  -  город  Россошь  Россошанского   муниципального  района
Воронежской  области  имеют  право  ознакомиться  с  проектом  решения  Совета  народных
депутатов городского поселения - город Россошь Россошанского муниципального района «О
внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  городского  поселения  -  город  Россошь
Россошанского муниципального района Воронежской области» (далее по тексту – Проект),
направить замечания  и предложения по Проекту, принять участие в публичных слушаниях
по Проекту.

Иностранные  граждане,  постоянно  или  преимущественно  проживающие  на
территории городского поселения - город Россошь, обладают при осуществлении местного
самоуправления  правами  в  соответствии  с  международными  договорами  Российской
Федерации и федеральными законами.

2.  Предложения  граждан  по  Проекту  принимаются  в  письменном  виде  и
рассматриваются рабочей группой по организации и проведению публичных слушаний по
проекту  изменений  и  дополнений  в  Устав  городского  поселения  -  город  Россошь  с
приглашением лиц, направивших предложения.

Предложения  граждан  по  внесению  изменений  в  Устав  должны  содержать
сформулированный  текст  изменений  и  (или)  дополнений  в  Устав,  быть  подписаны
гражданином с указанием его Ф.И.О., адреса места жительства.

Гражданину,  вносящему  предложения  и  (или)  замечания  по  Проекту  выдается
письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем рабочей группы
по организации и проведению публичных слушаний.

В  случае  получения  рабочей  группой  предложений  и  замечаний  по  Проекту  по
почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового
отправления.

В  случае  внесения  предложений  и  замечаний  по  Проекту  по  телефону  –
председатель  рабочей  группы  или  член  рабочей  группы  подтверждает  гражданину  по
телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется Ф.И.О. гражданина,
его адрес места жительства.

Все  предложения  и  замечания  по  Проекту  фиксируются  в  специальном журнале
(прошитом  и  пронумерованном),  приложением  к  которому  являются  предложения  и
замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные
лицом, принимающим предложения и замечания.

3.  Предложения  и  замечания  по  проекту  решения  Совета  народных  депутатов
городского  поселения  -  город  Россошь  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
городского поселения - город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской

области» принимаются в Совете народных депутатов городского поселения - город Россошь,
расположенном по адресу: Воронежская обл., г. Россошь, пл. Ленина, д. 4 к. 215, т. 2-49-12,
ежедневно (в рабочие дни), кроме субботы и воскресенья с 8-00 до 16-00.

4. Организация и проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии с
Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  городском
поселении город Россошь, утвержденным решением Совета народных депутатов городского
поселения - город Россошь от 22.12.2016 года №91.

	О проекте решения Совета народных депутатов городского поселения - город Россошь «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения – город Россошь»